
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 15.12. 2016 od 18.00 hodin 

 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová, Bc.M. Jiroudek,P. Krause 

     

Omluven: J.Podval 

 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočet 2017 

5) Úprava rozpočtového výhledu 2017 

6) Rozpočtový výhled 2018 - 2020 

7) Rozpočtové opatření č.13/2016        

8) Žádost  Římskokatolické farnosti Žehuň o dotaci 

9) Dodatek č. 1/2017 ke smlouvě č.111/02 o odvozu odpadu  

10) Různé 

11) Diskuse 

12) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu,Ing.V.Dubského a P.Krause,                                

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.    

            Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

 zastupitelům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Rozpočet 2017 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu pro rok 2017, který byl zpracován 

finančním výborem, Návrh rozpočtu byl zveřejněn na veřejné přístupové úřední desce 

od 29.11.2016 a obsah úřední desky obec zveřejnila i způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. K návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky. 



Příjmy  celkem: 6 468 000,-Kč z toho daňové: 5 905 000,-Kč 

                                                          nedaňové:           483 000,-Kč 

                                                          dotace:                  80 000,-Kč 

Výdaje celkem:  6 468 000,-Kč z toho běžné:   4 068 000,- Kč 

                                                          kapitálové:       2 400 000,-Kč 

Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, je zpracován v třídění dle rozpočtové skladby, 

závazným ukazatelem jsou paragrafy. V průběhu roku 2017 bude rozpočet dle potřeb  

upravován rozpočtovými opatřeními. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

zastupitelům. 

 

5) Úprava rozpočtového výhledu 2017 

Na základě navrženého rozpočtu pro rok 2017 byla vypracována úprava rozpočtového 

výhledu 2017, kde došlo k navýšení  veškerých příjmů, ale i výdajů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

zastupitelům. 

 

6) Rozpočtový výhled 2018-2020 

Finanční výbor vypracoval návrh rozpočtového výhledu pro roky 2018 –2020. 

Rozpočtový výhled slouží jako pomocný nástroj územního samosprávného celku a 

obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých 

závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

zastupitelům. 

 

7) Rozpočtové opatření č.13/2016 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č.13. 

Příjmy: 8 470 526,67 Kč, Výdaje: 7 519 444,67 Kč,  Financování: 951 082,- Kč 

V tomto návrhu došlo na straně příjmové k navýšení zejména pol. 1111, 1112, 1113 

DPFO, pol. 1121 DPPO, pol.1211 daň z přidané hodnoty, pol. 1511 daň z nemovitých 

věcí, na straně výdajové § 6171 pol. 5131 a 5032 činnost místní správy SP a ZP,§ 

6171 pol.5137 činnost místní správy  DDHM,  § 3639 pol. 5169 budovy obce-

energetické audity, § 3722 pol. 6122řešení odpadu v obci-pořízení techniky. 

 

8) Žádost Římskokatolické farnosti Žehuň o dotaci    

Římskokatolická  farnost Žehuň v zastoupení Mons.Vladimíra Hronka podala žádost 

o dotaci z rozpočtu obce na opravu kostela sv.Gotharda v Žehuni pro rok 2017. 

 

9) Dodatek č.1/2017 ke smlouvě č.111/02 o odvozu odpadů   

Společnost SOP Přelouč předložila dodatek č. 1/2017 k smlouvě č.111/02 o odvozu 

odpadu včetně dodatku č.1/2017 k výše uvedené smlouvě pro rok 2017.Ceny pro rok 

2017 nebudou navýšeny. 



Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i   

zastupitelům. 

 

10) Různé        

DSO Kolínské Zálabí 

Dobrovolný svazek obcí předložil návrh rozpočtu pro rok 2017  / příjmy 29 050,-Kč, 

výdaje 29 050,-Kč a rozpočtový výhled na roky 2017 -2021. 

 

Ples obcí 

Dne 19.12.2016 od 18.00 hodin se uskuteční schůzka na OÚ Hradčany  ohledně 

zajištění  plesu obcí. 

 

11) Diskuse           

Do diskuse se nikdo  nepřihlásil. 

 

 

 

 

 

 

 

  Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.05 hodin. 

 

Přílohy  zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 17 

ze dne 15.12.2016 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
80/2016 ověřovatelé zápisu: Ing.V.Dubského, P.Krause  a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

 

81/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň ze dne  15.12.2016  

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

82/2016 rozpočet na rok 2017 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

83/2016 úpravu rozpočtového výhledu pro rok 2017 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

84/2016 rozpočtový výhled 2018-2020 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

85/2016 rozpočtové opatření č.13/2016      

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

86/2016 dodatek č.1/2017 ke smlouvě č.111/02 o odvozu odpadu včetně přílohy 

č.1/2017  se společností SOP Přelouč a.s. a pověřuje starostu  k podpisu výše 

uvedené smlouvy i dodatku 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

 

b e r e   n a  v ě d o m í: 

 
- žádost o dotaci  z rozpočtu obce na opravu kostela sv.Gotharda v Žehuni, po 

dohodě s Mons.V.Hronkem  bude v této  záležitosti jednáno 

- návrh rozpočtu 2017 a rozpočtový výhled 2017-2021  DSO Kolínské Zálabí 

- schůzku ohledně zajištění plesu obcí na OÚ Hradčany, které se zúčastní 

J.Urbanová a Z.Ševčík 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 ………………………………….. 

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

…………………………………………  

            Ing. V.Dubský, P.Krause      

      ověřovatelé zápis 



 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 17

